
Forårets afdelingsmøder er vel overstået. Der har stort set 

været møderekorder alle steder. 

Det betragter jeg som et sundhedstegn. Et sundhedstegn på, 

at I der bor til leje er interesseret i, hvad der sker og skal ske 

i netop jeres afdeling. 

Alle møder er forløbet i en god tone, og der har været spæn-

dende forslag oppe at vende mange steder. 

Nu står sommeren for døren, eller den er i fuld gang. Måske 

drømmen om palmer i Danmark ikke er så fjern med de tørre 

tider vi ser i øjeblikket. Tænk sig at ligge i hængekøjen mel-

lem to palmer og en farverig drink:-) 

I ønskes alle en god sommer - husk døren indtil mig altid står 

åben, hvis der er nogle ting i vil tale om. 

M.v.h. Christof H. Kristensen (forretningsfører) 

Årgang  71(78),  

Forord 

Afdelinger på tværs 

I gamle dage blev det 

kaldt formandsmøder - vi 

har valgt at tage det til et 

højere niveau og kalder 

det afdelinger på tværs. 

I sin enkelthed består det 

af alle afdelingsbestyrel-

ser, suppleanter og med-

lemmer af repræsentant-

skabet. 

Konstellationen herfor er 

valgt, da vi er en forholds-

mæssig lille organisation, 

så hvorfor ikke mødes på 

tværs af afdelingerne og 

lære af hinanden. 

Værter for møderne er 

afdelingerne på skift. Se-

neste møde blev afholdt i 

afd. 6 Rådyrvænget, hvor 

dagsordenen var: 

1. fremvisning af 

afdelingen, herun-

der de gode initia-

tiver og bestyrel-

sesarbejde. 

2. Arbejdet med at 

udvikle Aktivitets-

huset, så det bliver 

brugt af alle afde-

linger. 

 

Rådyrvængets bestyrelse 

fremviste deres flotte af-

deling, og fortalte om alle 

de spændende tiltag de 

har lavet. F.eks. fået plan-

tet frugttræer, nedsat et 

grøntudvalg, nedsat en 

værksteds gruppe og man-

ge flere tiltag. 

Dato 01.07.2023  

Nyhedsbrevet: Sidste nyt 

Pkt. 2, her var opgaven at få 

mere liv i Aktivitetshuset, hvor 

flere afdelinger bør være invol-

veret. 

Der kom rigtigt mange gode 

ideer frem på, hvad der kunne 

gøres af tiltag. 

Men vigtigst af alt, så blev der 

nedsat en aktivitetsgruppe, 

hvis formål er at skabe mere 

liv i Aktivitetshuset til glæde 

for alle beboer i AB-Sprotoften. 

De 5 medlemmer af denne 

gruppe er fra 5 forskellige afdelinger - hvilket er fantastisk. 

De 5 medlemmer er: 

Afd. 1 Bettina Christensen 

Afd. 6 Mette Pedersen 

Afd. 9 Andreas Christensen 

Afd. 17 Eva Johansen 

Afd. 19 Flemming Petersen 

 

Gruppen her arbejder tæt sammen med AOF og Cafe Da-

nehof. Vi glæder os til fremtidige arrangementer til glæde 

for alle og fællesskabet. 



SID E 2 

Pr. 1. maj 2023, blev Ken-

neth Kromann ansat. Ken-

neth er uddannet tømrer. 

Han er 36 somre. Ken-

neths primære arbejdsop-

gaver er tømrer-arbejde 

og, hvad der ellers byder 

sig af opgaver. 

Vi håber I tager godt imod 

Kenneth. 

N YHED SB R EVET:  SID STE N Y T 

 

På pension og stoppet 

SMS-Trusler, hundelorte, vagtfirma, affaldsruller, klager 

Vi har desværre oplevet, at en af vores ansatte har modtaget anonyme trusler på sms - Hvilket er helt 

uhørt og vi tager stærk afstand fra det. Hvis man er utilfreds med noget, så sker henvendelser ikke 

anonymt - men direkte pr. mail eller ved personligt fremmøde. 

 

En bøn: Vi har oplevet, at rigtigt mange ikke får samlet hundelorte op efter deres hund. Denne praksis skal 

ændres, så ansatte og andre beboer ikke behøver at træde i efterladenskaberne. I må gerne stramme op 

her. 

 

Vi har pr. 1. maj skiftet Belfor ud med Midtfyns Totalservice i forhold til vagtordningen. I skal stadig ringe 

på samme kendte nr. ved en uoprettelig skade - og denne gang får I så fat i Midtfyns Totalservice. 

Midtfyns Totalservice har gode erfaringer ved brug af facetime, hvilket gør, at et givent problem nemt og 

hurtigt kan løses. 

 

Når I løber tør for jeres grønne madaffaldsruller, så kan I altid indenfor kontorets åbningstid hente nye 

ruller i indgangspartiet. Vi sørger for, at der altid er fyldt op i kurven. 

 

Enkelte afdelingsbestyrelser oplever at modtage klager over naboer, ansatte m.v. Hvis man ønsker at 

klage, skal dette gå gennem bolig-kontoret, ved udfyldelse af blanketten til formålet. 

Afdelingsbestyrelsens arbejde er ikke at behandle klager, men derimod at skabe liv og aktiviteter i 

afdelingen. 

Ny ansættelse 

Pr. 1. juni 2023, blev Jim-

mi Kjærulff ansat. Jimmi 

er uddannet VVS 'er, og 

har mange års erfaring for 

servicering af lejeboliger. 

Jimmi er 55 somre. Jim-

mi´s primære arbejdsop-

gaver er inde for VVS, og 

ellers andre forfaldne op-

gaver. Vi håber I tager godt 

imod Jimmi. 

Arne der blev ansat 1. september 2022, 

valgte pr. den 31.01.2023 at opsige sin 

stilling.  

Han savnede det pædagogiske arbejde, 

og kunne ikke sige nej til et godt tilbud. 

Arne nåede at få afsat et yderst positivt 

aftryk her i AB-Sprotoften.  

Vi valgte derfor på hans sidste arbejds-

dag at sige ”på gensyn”. 

Vi ønsker Arne al mulig held og lykke 

med hans nuværende arbejde. 

Pr. 30.04.2023 havde Kaj Hansen sidste 

arbejdsdag. Kaj har valgt at gå på pensi-

on som 67 årig. 

Kaj har været ansat i AB-Sprotoften siden 

02.01.2012 - Kaj har i sin tid virkelig sat 

sit præg på tømredelen her i AB-

Sprotoften. Kaj har sat en ære i struktur 

og ryddelighed, men ikke mindst en ære i 

at udføre et ordentligt stykke arbejde. 

Vi ønsker Kaj alt muligt held og lykke 

med sit otium. 



SID E 3 N YHED SB R EVET:  SID STE N Y T 

Byggepolitik 

Organisationsbestyrelsen har sidste efterår arbejdet på at udarbejde en byggepolitik. Det udmøntede sig 

i et spændende arbejde, med mange gode drøftelser. 

Byggepolitikken indeholder 4 ”fyrtårne”. 

 

FN´s 17 verdensmål - med fokus på 5 udvalgte verdensmål. 

 

På den lange bane - fokus på 3 byggeområder 

 

DGNB - er en certifiseringsordning inden for bæredygtigt byggeri 

 

Hvad skal vi bygge/sælge os på? 

 

Alt dette kan I læse mere om, ved at finde vores byggepolitik på vores hjemmeside. 

Fagbladet boligen og beboerbladet 

Har I lagt mærke til, at I ikke modtager beboerbladet mere i jeres postkasse? 

 

Det er der en god grund til. BL har valgt at overgå til en digital udgave i stedet for. 

 

Så hvis I vil have nyheder om, hvad der sker og rør på sig i de to blade - ja så bliver I nødt til at gå online 

og tilmelde jer. 

 

Det nemmeste er at bruge Google og søge på ”Fagbladet Boligen”, så burde I kunne ramme ind i det 

korrekte link, hvor tilmeldingen foregår. 

 

God læselyst. 

 



SID E 4 N YHED SB R EVET:  SID STE N Y T 

Nye legepladser 2023 

Den nye organisationsbestyrelse 

På årets afdelingsmøder var der 4 forslag til nye legepladser. 

I afd. 1 Sprotoften var der et forslag til en ny legeplads, da nuværende legeplads har udtjent sin værne-

pligt. Den nye legeplads bliver leveret af Kompan - de er allerede nu i gang med at etablere legepladsen, 

som bliver lidt større end den vi kender i dag. Bunden bliver også af hybridgræs - så kattebakken kommer 

væk. 

 

I afd. 8 Tronnealle var der ligeledes forslag om en ny legeplads. Dette forslag blev enstemmigt vedtaget. 

Legepladsen her bliver også med hybridgræs, og kattebakken forsvinder ligeledes her. Legepladsen bliver 

stadig i samme størrelse, men med andre legeredskaber. 

 

I afd. 9 Ådalen får de tilført yderligere til deres eksisterende legeplads. Der kommer en god svævebane og 

nogle andre spændende legeredskaber. Kattebakken kommer her også væk, og bunden bliver etableret 

med hybridgræs. 

 

I afd. 1 Sprotoften arbejdes der på at lave et udendørs fitness område, samt en interaktiv løberute. Disse 

to ting skal finansieres af fonde. Der skal rejses rigtigt mange penge, og arbejdet er i fuldgang. Indtil vide-

re er Chris McDonalds fond med. 

 

I afd. 16 Vindinge Landsbycenter er der gang i et spændende projekt i samarbejde med Vindinge Lands-

byråd, Nyborg kommune, Kompan og AB-Sprotoften. Det bliver en generations legeplads. En legeplads til 

de 0-10 årige, og en legeplads til beboerne i landsbycenteret. Legepladsen bliver 100% bæredygtig, og 

tanken er, at generationer skal lege på tværs og få glæde af hinanden. 

Den 20. april 2023 blev der holdt ordinært repræsentantskabsmøde. 

Regnskaber og budgetter, samt forslag blev gennemgået og gik til afstemninger. 

Der blev på mødet også valgt ny bestyrelse. 

 

Den nye organisationsbestyrelse ser således ud: 

Dorte Sørensen, Ådalen, Formandinde 

Susanne Sall, Ådalen, næstformandinde 

Knud R. Fick, Sprotoften, medlem 

Leif Andreasen, Ådalen, medlem 

Vibeke F. Frede, Tronnealle, medlem 

Mette Pedersen, Rådyrvænger, 1. suppleant 

Charlotte Bærndt, Åhuset, 2. suppleant 

 

Organisationsbestyrelsen har det overordnede ansvar for AB-Sprotoften. Organisationsbestyrelsen sætter 

strategien og de mål, der skal opnås for AB-Sprotoften. Derudover tager bestyrelsen stilling til, hvilke mål 

og indsatser, der kan styrke boligorganisationen og beboerdemokratiet. Begreber som etik, troværdighed 

og åbenhed er vigtige grundsten i ”god almen ledelse”, der skal præge ledelsen af en almen boligorgani-

sation. 

Det betyder, at det er underordnet fra hvilken afdeling hvert medlem kommer fra, da de ikke arbejder på 

afdelingsniveau, men arbejder ud fra et helikopter perspektiv, til gavn for hele AB-Sprotoften. 
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Vi er nu cirka 1 år inde i projektperioden for den boligsociale helhedsplan for 2022-2026 og det 

har været yderst begivenhedsrigt med både nye og i forvejen kendte aktiviteter. Vi har bl.a. fået 

etableret et godt samarbejde med Nyborg Jobcenter, hvor vi hver tirsdag tilbyder hjælp og vejled-

ning i forhold til ens jobcentersag.  

 

Derudover er vi i gang med at ansætte 2 unge i fritidsjob. De vil komme til at have mindre opgaver 

rundt i Sprotoftens udearealer. Tag rigtig godt imod dem.  

 

Foruden alle vores faste aktiviteter har foråret 2023 været spækket med meningsfulde arrange-

menter som fællesspisninger, stolegymnastik, 90 personer på udflugt til Egeskov Slot, uddeling af 

skoletasker og penalhuse til over 40 skolebørn, Royal Run med Kronprinsesse Mary og meget   

mere.  

 

Helhedsplanens udgifter forbundet med aktiviteterne afholdes af  

eksterne puljer og fonde, hvilke vi søger løbende. 

 

Vi ønsker alle en god sommer og glæder os til at se jer fra august! 

 

 

 

 

Den boligsociale helhedsplan 

God sommer 
 

Vi vil fra administrationen, værkstedet, de boligsociale medarbejdere og organisationsbestyrelsen 

ønske jer alle en rigtig god sommer. 

 

Husk at:  

 

”Livet forstås baglæns, men må leves forlæns” Søren Kierkegaard 

 

Vi holder lukket i uge 30. 

Scan her og følg os på 

Facebook: 


